DIÁRIO OFICIAL   No 39ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022 6094

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 029/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
0749 (Outras vinculações de transferência)/0231

(Fundo de Segurança Pública)
PROCESSO Nº 2021/31000/02621

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (BALANÇAS
ANALÍTICAS E DE PRECISÃO), que teve como vencedora a empresa
MCIENTIFICA LTDA - EPP, itens 01 e 02, no valor de R$ 19.142,00
(dezenove mil, cento e quarenta e dois reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 19.142,00 (dezenove mil,
cento e quarenta e dois reais).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 24 de maio de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em
dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível nos sites: www.sgl.
to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022.
Abertura dia 06.06.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição
de material permanente (condicionadores de ar e bebedouro), visando
atender as necessidades da SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA
DO TOCANTINS - SECIJU/TO. Proc. 2021/17010/01380. Recursos:
Recursos não vinculados de impostos e Recursos vinculados a fundos.
Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2022. Abertura
dia 06.06.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de veículos
(quadriciclos), visando atender as necessidades da POLICIA MILITAR
DO TOCANTINS PM/TO. Proc. 2021/09030/00223. Recursos: Convênio
federal e Recursos vinculados de impostos. Pregoeira: LÍVIA ALVES
OLIVEIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 24 de maio de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2016/27000/010154 - SEDUC

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da
Infraestrutura, Cidades e Habitação, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento da fase de proposta de preços
referente à Tomada de Preços supra.

Objeto: Construção de cobertura e reforma da quadra
poliesportiva da Escola de Tempo Integral Girassol Augusto dos Anjos,
no município de Palmas-TO

Vencedora: IRKA CONSTRUÇÕES LTDA, R$ 544.966,52
(quinhentos e quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais
e cinquenta e dois centavos).

Palmas/TO, 19 de maio de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs do dia 03/06/2022.

Palmas/TO, 24 de maio de 2022.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do
Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador,
registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO - SECAD para futura, eventual e parcelada aquisição
de material de consumo (álcool, café, detergente e outros) para futura,
eventual e parcelada aquisição de materiais de material permanente (cão
de busca e captura e cão de faro de entorpecentes), mediante realização
de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item, conforme condições, especificações e quantitativos constantes
do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs do dia 03/06/2022.

Palmas/TO, 24 de maio de 2022.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE ADIAMENTO Nº 017/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP COMPRASNET Nº 030/2022

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO TOCANTINS
PROCESSO Nº 2021/24830/04.011

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central
de Licitações comunica aos interessados o adiamento Sine Die da
licitação em epígrafe, que tem como objeto o Serviço de Digitalização de
Documentos, para alterações a serem procedidas no Termo de Referência,
Anexo I do edital, em atendimento ao PARECER DPPI/SUPGES/ATI
nº 0140/2022 anexo aos autos.

Palmas/TO, 23 de maio de 2022.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira